
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    235

DEL         02 luglio 2020

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  225  DEL  26.06.2020.
RIAPPROVAZIONE  ELENCHI  A)  CANDIDATI  AMMESSI  E  B)
CANDIDATI ESCLUSI.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
-  con  propria  determinazione  n.  120  del  05.03.2020  si  procedeva  all’ indizione  del  bando  di
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Agente
di Polizia Locale” - Cat. “C”;
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione il termine
perentorio delle ore 23,59 del 15 giugno 2020;
- con propria determinazione n. 224 del 26.06.2020, visto il numero di domande di partecipazione
pervenute, si affidava, a seguito di trattativa diretta sul MEPA, il servizio di gestione della prova
preselettiva prevista per il concorso pubblico in oggetto;
- con propria determinazione n. 225 del 26.06.2020 si è provveduto ad ammettere i candidati idonei
alle prove e ad escludere i candidati privi dei requisiti richiesti.

Considerato che per mero errore materiale, non è stata registrata al protocollo comunale la seconda
delle due istanze presentate tramite pec dal candidato sig. Lorenzale Federico e che, a seguito di
verifica,  quella  non  acquisita  correttamente  risulta  completa  di  tutti  i  requisiti  e  della
documentazione allegata, contrariamente alla prima registrata al protocollo.

Dato atto che la seconda istanza pervenuta e erroneamente non acquisita al protocollo, risulta nei
termini di scadenza del bando, verificata altresì la sussistenza di tutti i requisiti in capo allo stesso,
si ritiene opportuno procedere all’ ammissione del candidato di cui sopra.

Dato atto, altresì, che sono state regolarizzate le domande dei due candidati ammessi con riserva sig.
Currò Andrea e sig. ra Ferrero Cristina.



Rilevato,  pertanto  di  integrare,  l’elenco  dei  candidati  ammessi,  rettificando  la  propria
determinazione n. 225 del 26.06.2020, come segue:

 sono  ammissibili  alla  partecipazione  al  concorso  n.  177  candidati  di  cui  all'  elenco  A)
allegato alla presente, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti nell'
avviso di selezione;

 n. 17 candidati, di cui all' allegato B), non vengono ammessi per le motivazioni ivi riportate.

Richiamato il  Regolamento comunale di organizzazione degli  uffici  e dei servizi  approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 07.12.2012 ed in particolare il titolo IV Sezione 1 –
"Norme di accesso all'impiego e modalità concorsuali, requisiti di accesso".

Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.P.R.
n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e nella
direttiva  n.  3/2018  del  24.04.2018  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica
amministrazione.

Ritenuto di  ammettere al  concorso in  oggetto i  candidati  di  cui  all’ elenco A) e di  escludere i
candidati di cui all’ elenco B), allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale.

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di
Responsabile del Settore Affari Generali, nel quale è inserito l’ufficio personale, come nominata con
Decreto sindacale n. 4 del 21.05.2019.

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di rettificare per errore materiale la propria determinazione n. 225 del 26.06.2020, inserendo
tra i candidati ammessi il sig. Lorenzale Federico, in quanto dalla seconda istanza pervenuta,
tramite pec, nei termini ( 15/06/2020) e erroneamente non acquisita al protocollo, si evince
la sussistenza di tutti i requisiti in capo allo stesso.

3. Di  inserire  nell’elenco  A)  dei  candidati  ammessi  anche  i  sigg.  Currò  Andrea  e  Ferrero
Cristina, precedentemente ammessi con riserva (allegato B alla propria determinazione n.
225 del 26.06.2020), in quanto hanno provveduto alla regolarizzazione della domanda di
partecipazione.

4. Di riapprovare l' elenco A), composto da n. 177 candidati ammessi, in quanto in possesso di
tutti i requisiti prescritti nell' avviso di selezione e l' elenco B), contenente i candidati che
non vengono ammessi per le motivazioni ivi riportate, entrambi allegati alla presente per
farne parte integrante e sostanziale.

5. Di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Pianezza.



6. A norma dell’art.  8 della legge 241/1990 e s.m.e i.  si rende noto che il responsabile del
procedimento è la dr.ssa Guiffre Stefania, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   02 luglio 2020
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 54



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal  2 luglio 2020

Pianezza, lì  2 luglio 2020               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MORRA Paolo


